
 

                          令和４年９月 16 日 

  保護者 各位 

                          立山町立利田小学校 

                             校長  尾 﨑  斉 

 

 

台風 14 号の接近に伴う児童の安全確保について（お願い） 

 

  時下 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、富山地方気象台の予報によると、台風 14 号の日本列島への接近に伴

い、富山県では、９月 19 日（月）から９月 20 日（火）にかけて暴風や大雨等

の悪天候となる可能性があると予想されています。 

  

つきましては、９月 20 日（火）児童の登下校時、荒天の場合には、必要に応

じて保護者による登校支援等の配慮をお願いします。また、強風の際は荷物を

手に持たずに歩くこと、安全帽子をランドセルの中に入れること等、荒天時の

安全な登下校について改めてご指導をお願いします。 

  

また、児童の安全確保のため車で学校まで送る、天候が落ち着くまで登校を

見合わせるなど、保護者の判断で登校方法を変更される場合は、必ず同じ登校

班のご家庭と連絡をとり合ってください。登校が遅れる場合には、学校にも必

ず連絡をお願いいたします。 

 

なお、今後の状況によっては、９月 20 日（火）以降の登下校の方法等を変更

する可能性があります。その場合は「すぐーる」で改めて連絡をいたしますの

で、定期的な「すぐーる」の確認をお願いします。 


